
CODICE CIG ZE429855D5

Oggetto: 

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO

VISTI

VISTO

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU 

Serie Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE - in particolare l'art. 36 comma 1 e 2 a/b;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

email LCIC82000E@ISTRUZIONE.IT

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

DETERMINA 

AFFIDO DIRETTO 

PER

STIPULA CONVENZIONE DI CASSA 01/01/2020 -  

31/12/2023

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"

gli artt. 43 e 44, del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 recante” Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107"

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii. 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca

Istituto Comprensivo Statale di  Galbiate (LC)

Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC)

TEL.  0341/24.14.242/3  FAX: 0341/54.14.63

1

F
irm

ato digitalm
ente da S

IM
O

N
A

 A
N

N
A

 T
O

F
F

O
LE

T
T

I

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005906 - 21/08/2019 - C14 - U



VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

CONSTATATO

che il servizio  non può essere acquisito mediante il ricorso alle Convenzioni 

CONSIP, in quanto  non sono attualmente  attive in CONSIP convenzioni 

relative allo stesso;

la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  di approvazione del Programma  

Annuale per l’esercizio finanziario 2019;

la scadenza della convenzione di cassa in essere con l'istituto cassiere Credito 

Valtellinese in data 31/12/2019;

il regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico;

l'art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;

il Decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 correttivo al d.lgs. n.50/2016;

che il servizio di cassa deve svolgersi con l'applicativo "Ordinativo informatico 

locale" - OIL

la nota M.I.U.R. prot. n. 0024078 del 30-11-2018;

il nuovo schema di convenzione di cassa e allegati trasmessi dal Miur con la 

nota prot. n. 0024078 del 30-11-2018;

che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle 

categorie merceologiche  elencate  nel   regolamento   adottato 

dall’Istituzione scolastica con delibera n. 14 del 22/05/2018, per 

l’acquisizione in economia di  beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010;

2

F
irm

ato digitalm
ente da S

IM
O

N
A

 A
N

N
A

 T
O

F
F

O
LE

T
T

I

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005906 - 21/08/2019 - C14 - U



DETERMINA

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Simona Anna Toffoletti

OGGETTO E INTERESSE 

PUBBLICO CHE SI VUOLE 

PERSEGUIRE

procedura negoziata semplificata previa manifestazione 

d'interesse per la stipula della convenzione per il servizio di 

cassa periodo 01/01/2020 - 31/12/2023. L'avviso di 

manifestazione d'interesse sarà pubblicato sul sito della scuola 

all'albo on line contestualmente alla pubblicazione della presente 

determina a contrarre.

PROCEDURA DI GARA

BANDO DI GARA gli istituti invitati a seguito di manifestazione d'interesse 

dovranno far pervenire la propria offerta, entro la scadenza che 

sarà indicata nella lettera ad invito a mezzo raccomandata A/R  o 

brevi manu presso gli uffici di segreteria dell'istituto. La lettera 

ad invito sarà corredata dagli allegati di cui alla nota Miur prot. 

n. 0024078 del 30/11/2018.

si dà avvio ad una procedura negoziata semplificata, ai sensi 

dell'art. 36 c. 2 del D.lgs 50 del 2016 e ss.mm.ii per la stipula 

della convenzione per l'affidamento del servizio di cassa periodo 

01/01/2020 - 31/12/2023.

LETTERA DI INVITO verranno invitati previa manifestazione d'interesse gli istituti di 

credito che dispongano dell'applicativo OIL. La lettera di invito 

alla procedura , il capitolato generale di gara, la scheda di 

formulazione dell'offerta, la modulistica complementare e ogni 

altro documento  afferente al bando saranno inviati agli istituti 

che hanno risposto alla manifestazione d'interesse.

CRITERIO DI SCELTA DEL 

CONTRAENTE

il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai 

sensi dell'art. 95 del DLGS 50/2016 e ss.mm.ii, secondo i criteri 

stabiliti dalla lettera ad invito. Sarà insindacabile diritto 

dell'istituto quello di procedere all'aggiudicazione anche in 

presenza di una sola offerta valida, nonchè quello di non 

procedervi qualora nessuna offerta risultasse conveniente o 

idonea in relazione all'oggetto dell'appalto.

TEMPISTICA 

MANIFESTAZIONE 

D'INTERESSE

le offerte in risposta alla manifestazione d'interesse dovranno 

pervenire entro le ore 12 del 04/09/2019 via Pec all'indirizzo 

dell'istituto. La manifestazione d'interesse non costituisce invito 

a partecipare alla procedura di affidamento ma è finalizzata 

esclusivamente a ricevere manifestazione d'interesse per favorire 

la consultazione del maggior numero di operatori economici nel 

rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, a seguito della quale sarà 

intrapresa la procedura per l'affidamento ai sensi dell'art. 36 c. 2 

del dlgs 50/2016 e ss.mm.ii. per la stipula della convenzione per 

la gestione del servizio di cassa periodo 01/01/2020 - 

31/12/2023.  

3

F
irm

ato digitalm
ente da S

IM
O

N
A

 A
N

N
A

 T
O

F
F

O
LE

T
T

I

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005906 - 21/08/2019 - C14 - U



SI DISPONE  che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo on line 

della scuola.

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Simona Anna Toffoletti  

4

F
irm

ato digitalm
ente da S

IM
O

N
A

 A
N

N
A

 T
O

F
F

O
LE

T
T

I

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005906 - 21/08/2019 - C14 - U


		2019-08-21T15:45:25+0200
	Toffoletti Simona Anna




